

**Zveřejnění poskytnutých informací dle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.**

**Žádost č. 51/2020 ze dne 27.11.2020**

informace k přestupkům v dopravě

Vyřizoval: Odbor organizační

### **TEXT ŽÁDOSTI**

1. Jaký byl počet přestupků proti bezpečnosti a plynulosti silničního provozu v Karviné v letech 2006 – 2019, které řešila Městská policie Karviná?
2. Kolik bylo za přestupky proti bezpečnosti a plynulosti silničního provozu na území města Karviná v letech 2006-2019 uděleno pokut?
3. Jaká byla výše výnosů z pokut udělených za přestupky proti bezpečnosti a plynulosti silničního provozu na území města Karviná v letech 2006 – 2019?
4. Kolik bylo dopravních nehod evidovaných PČR na území města Karviná v letech 2006-2019?
5. Kolik bylo při dopravních nehodách na území města Karviná v letech 2006-2019 usmrcených, těžce a lehce zraněných osob?
5. Jaké byly 3 nejčastější příčiny dopravních nehod na území města Karviná v letech 2006-2019?

### **TEXT ODPOVĚDI**

Dne 27.11.2020 obdržel Magistrát města Karviné Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen zákon 106/1999). K otázce č. 1.-3. Vám zasíláme v příloze odpověď Městské policie Karviná. Odpověď k otázce 4.-6. nespadá do naší působnosti a v této části jsme Vaši žádost postoupili na Policii ČR – Dopravní inspektorát.



# STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Městská policie Karviná

VÁŠ DOPIS ZN.: SMK/145802/2020/02  
ZE DNE: 30.11.2020  
  
ČÍSLO JEDNACÍ: SMK/146229/2020  
SPISOVÁ ZNAČKA: SMK/146229/2020/02  
  
VYŘIZUJE: Mgr. Jaroslav Kolek  
TELEFON: 596 387 916  
E-MAIL: jaroslav.kolek@karvina.cz  
  
LISTŮ/PŘÍLOH: 1/0  
DATUM: 4.12.2020

Odbor organizační  
oddělení právní  
Magistrát města Karviné

## Sdělení k žádosti o poskytnutí informací

Níže v přehledu předkládáme odpověď na otázky č. 1 – č. 3, uvedené v Žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

<b>Přestupky v dopravě řešené Městskou policií Karviná</b>			
<b>Rok</b>	<b>Celkový počet zjištěných přestupků</b>	<b>Celkový počet udělených pokut</b>	<b>Výše pokut v Kč</b>
2006	4605	4151	1933850
2007	4098	3520	1463850
2008	4865	4083	1399000
2009	3387	2694	616850
2010	3129	2225	452400
2011	2860	2103	nezjištěno
2012	2571	nezjištěno	nezjištěno
2013	2813	2249	705210
2014	3412	2918	792130
2015	3201	2656	721010
2016	3490	2904	791990
2017	4478	3707	857660
2018	4192	4112	850187
2019	5307	4255	1195600

Mgr. Petr Bičej  
ředitel